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Dolzarbligi: quritish oziq-ovqat mahsulotlarini saqlashning asosiy usuli hisoblanadi. Quritish jarayonida oziq-

ovqat mahsulotlaridan namlik chiqariladi, bu turli mikroorganizmlarning oʻsishini nazorat qiladi, shuningdek 

metabolik oʻzgarishlarni cheklaydi va sifatini yomonlashtirmasdan uzoqroq saqlash muddatini ta'minlaydi. 

Quyosh va soyada quritish eng koʻp qoʻllaniladigan quritish texnikasi va juda tejamkor, ammo mexanik quritish 
texnikasi tijorat darajasida bir qator afzalliklarga ega. Har bir quritish texnikasining oʻziga xos xususiyati bor va 

sifatni maksimal darajada ushlab turish quritilgan materiallarning tabiatiga bogʻliq. Dorivor va aromatik 

oʻsimliklar oʻziga xos bioaktiv birikmalar mavjudligi bilan mashhur va oʻsimlikka asoslangan dori-darmonlarga 

talab butun dunyo boʻylab eksponent ravishda ortib bormoqda.  
Maqsad: quyoshda quritish texnikasi asrlar davomida turli madaniyatlarda meva, sabzavot va hatto goʻshtni 

saqlab qolish uchun qoʻllanilgan, bu moʻl-koʻlchilik davrida barqaror oziq-ovqat ta'minotini tanqislik davrida 

iste'mol qilish uchun ta'minlaydi. Quritish, shuningdek, suvsizlanish deb ham ataladi, bu qattiq yoki suyuq oziq-
ovqat materiallaridan bugʻlanish orqali suvni olib tashlash jarayonidir. Asosiy maqsad namlik miqdori sezilarli 

darajada kamaygan qattiq mahsulot olishdir. Quritish oʻsimlik materialining shifobaxsh xususiyatlarini saqlab 

qolish qobiliyati tufayli dorivor oʻsimliklar uchun hosilni yigʻib olishdan keyin asosiy va asosiy saqlash usuli 

hisoblanadi. Maqolada dorivor oʻsimliklarni quritishning zamonaviy texnologiyalari tahlil qilingan. 
Usullari: quritish dorivor oʻsimliklar ishlab chiqarishdagi umumiy xarajatlarning muhim qismini (30-50%) 

tashkil qiladi. Dorivor va aromatik oʻsimliklarni quritish sharoitida yuqori xarajatlarga olib keladigan omillarni 

aniqlash juda muhimdir. Quritish uchun energiya talabi, ayniqsa qazib olinadigan yoqilgʻi narxining oshishi bilan, 

asosan oʻsimlik materialining yuqori namligi tufayli muhim xarajat omilidir. 
Natijalar: quritish jarayonini optimallashtirish va sifatli quruq mahsulotni taʼminlash maqsadida 80% issiqlik 

quyosh va past entalpiyali aerogeotermal energiya hamda 20% elektr quvvati bilan ishlaydigan gibrid 

quritgichlarning  tahlil ishlari olib borildi. Ish quritgichning har bir komponentining oʻlchamlari oʻrganildi, ularni 

amalga oshirish uchun tegishli yondashuvlar taklif etildi. 
Kalit soʻzlari: quritish, tabiiy quritish, suvsizlantirish, gibrit quyosh kollektori, quyosh paneli, issiqlik nasosli 

quritgich. 
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Актуальность: сушка – основной метод хранения продуктов. В процессе сушки из пищевых продуктов 

удаляется влага, что уменьшает рост различных микроорганизмов, а также ограничивает метаболические 

изменения и обеспечивает более длительный срок хранения без ухудшения качества. Сушка на солнце и в 
тени является наиболее часто используемым методом сушки и очень экономична, но методы 

механической сушки имеют ряд преимуществ на коммерческом уровне. Каждый метод имеет свои 

особенности, а сохранение максимального качества зависит от природы высушиваемого материала. 

Лекарственные и ароматические растения известны своими уникальными биологически активными 
соединениями, и спрос на лекарства растительного происхождения во всем мире растет в геометрической 

прогрессии. 

Цель: методы сушки на солнце веками использовались в различных культурах для сохранения фруктов, 

овощей и даже мяса, обеспечивая стабильные запасы продовольствия во времена изобилия для 
потребления во времена дефицита. Сушка, также известная как дегидратация, представляет собой процесс 

удаления воды из твердых или жидких пищевых материалов путем испарения. Основная цель – получить 

твердый продукт со значительно пониженным содержанием влаги. Сушка является основным методом 

послеуборочного хранения лекарственных растений ввиду ее способности сохранять лечебные свойства 

растительного сырья. В статье проведен анализ современных технологии сушки лекарственных растений. 

Методы: сушка составляет значительную часть (30-50%) от общей стоимости производства 

лекарственных растений. Очень важно определить факторы, которые приводят к большим затратам в 

условиях сушки лекарственных и ароматических растений. Потребность в энергии для сушки является 
важным фактором затрат, особенно с учетом роста цен на ископаемое топливо, главным образом из-за 
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высокого содержания влаги в растительном материале. 

Результаты: с целью оптимизации процесса сушки и обеспечения высокого качества сухого продукта 

был проведен анализ гибридных сушилок, использующих на 80% солнечное тепло и низкоэнтальпийную 
аэрогеотермальную энергию и на 20% электроэнергию. Изучены размеры каждой компоненты рабочей 

сушилки, предложены соответствующие подходы к их реализации. 

Ключевые слова: сушка, естественная сушка, обезвоживание, гибридный солнечный коллектор, 

солнечная панель, сушилка с тепловым насосом.  
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Relevance: drying is the main method of food preservation. During the drying process, moisture is removed from 

food products, which controls the growth of various microorganisms, as well as limiting metabolic changes and 

ensuring a longer shelf life without deterioration of quality. Sun and shade drying are the most commonly used 

drying techniques and are very economical, but mechanical drying techniques have several advantages at the 
commercial level. Each drying technique has its own characteristics and maintaining the maximum quality 

depends on the nature of the dried materials. Medicinal and aromatic plants are known for their unique bioactive 

compounds and the demand for plant-based medicines is increasing exponentially worldwide. 
Aim:  sun-drying techniques have been used for centuries in various cultures to preserve fruits, vegetables, and 

even meat, ensuring a stable food supply in times of plenty for consumption in times of scarcity. Drying, also 

known as dehydration, is the process of removing water from solid or liquid food materials by evaporation. The 

main goal is to obtain a solid product with a significantly reduced moisture content. Drying is the main and main 
post-harvest storage method for medicinal plants due to its ability to preserve the medicinal properties of the plant 

material. The article analyzes modern technologies for drying medicinal plants. 

Methods: drying is a significant part (30-50%) of the total cost of medicinal plants production. It is very 

important to determine the factors that lead to high costs in the drying conditions of medicinal and aromatic 
plants. The energy requirement for drying is a significant cost factor, especially with increasing fossil fuel prices, 

mainly due to the high moisture content of the plant material. 

Results: in order to optimize the drying process and ensure a high-quality dry product, an analysis of hybrid 

dryers using 80% solar heat and low-enthalpy aero-geothermal energy and 20% electric power was carried out. 
The dimensions of each component of the work dryer were studied, appropriate approaches for their 

implementation were proposed. 

Key words: drying, natural drying, dehydration, hybrid solar collector, solar panel, heat pump dryer. 

1. Kirish (Introduction) 

 

Quritish bu - insoniyatga ma'lum boʻlgan oziq-ovqat mahsulotlarini saqlashning eng qadimiy va 

an'anaviy usullaridan biridir. Bu oziq-ovqat, oʻsimliklarni tabiiy ravishda quyosh ostida yoki tabiiy 

quruq havoda quritishga imkon berish orqali saqlashni oʻz ichiga oladi. Bu jarayon oziq-ovqat 

tarkibidagi namlikni samarali ravishda kamaytiradi, mikroorganizmlarning koʻpayishiga toʻsqinlik 

qiladi, shu bilan birga oziq-ovqat mahsulotining saqlash muddatini uzaytiradi. Quyoshda quritish 

texnikasi asrlar davomida turli madaniyatlarda meva, sabzavot va hatto goʻshtni saqlab qolish uchun 

qoʻllanilgan, bu moʻl-koʻlchilik davrida barqaror oziq-ovqat ta’minotini tanqislik davrida iste’mol 

qilish uchun ta’minlaydi. Quritish, shuningdek, suvsizlanish deb ham ataladi, bu qattiq yoki suyuq 

oziq-ovqat materiallaridan bugʻlanish orqali suvni olib tashlash jarayonidir [1]. Asosiy maqsad namlik 

miqdori sezilarli darajada kamaygan qattiq mahsulot olishdir. Quritish oʻsimlik materialining 

shifobaxsh xususiyatlarini saqlab qolish qobiliyati tufayli dorivor oʻsimliklar uchun hosilni yigʻib 

olishdan keyin asosiy va asosiy saqlash usuli hisoblanadi. Taxminan 4000 yil muqaddam qadimgi 

Misrda quritilgan va soyada quritilgan dorivor oʻsimliklarning sifatiga qarab ilmiy jihatdan 

farqlangan. Zamonaviy dorivor oʻsimliklarni quritishda ishlab chiqarish koʻlami, texnologik yutuqlar 

va farmatsevtika sifati standartlari kabi omillar hal qiluvchi ahamiyatga ega. 

Tabiiy quritish kichik miqdorlarga mos keladi, ammo ommaviy ishlab chiqarish texnik quritish 

usullarini talab qiladi. Faol moddalarni saqlab qolish uchun quritishning uzoqroq muddatlariga olib 

keladigan pastroq quritish harorati tavsiya etiladi. Quritish dorivor oʻsimliklar ishlab chiqarishdagi 

umumiy xarajatlarning muhim qismini (30-50%) tashkil qiladi. Dorivor va aromatik oʻsimliklarni 

quritish sharoitida yuqori xarajatlarga olib keladigan omillarni aniqlash juda muhimdir. Quritish 

uchun energiya talabi, ayniqsa qazib olinadigan yoqilgʻi narxining oshishi bilan, asosan oʻsimlik 

materialining yuqori namligi tufayli muhim xarajat omilidir. Masalan, namlikni 80% dan saqlanadigan 

11% gacha kamaytirish uchun 1 kg quritilgan materialni olish uchun 4 kg suvni olib tashlash kerak. 

Oʻsimlik preparatlari uchun oʻziga xos issiqlik talabi donni quritishdan ikki baravar koʻpdir, bu esa 

issiqlik yoʻqotilishini sezilarli darajada iste’mol qilishga olib keladi, bu esa tozalash yoʻqotishlari 
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bilan yanada kuchayadi. Binobarin, quritish jarayonida energiya talablari katta boʻlib, dorivor 

oʻsimliklarni qayta ishlashda katta xarajat hisoblanadi [2]. 

 

 
1-rasm. Oʻsimliklarni quritish usullari 

Fig.1. Methods of drying plants 

 

1-jadval. Dorivor oʻsimliklarni foydalaniladigan qismi va quritish temperaturalari 

Table 1. Medicinal plants used and drying temperatures 
Oʻsimliklar nomi Foydalaniladigan 

qismi 
Quritish temperaturasi, 

°C Lotincha Oʻzbekcha 

Altahae armeniaca Ten. Arman gulxayrisi ildizi 40 

Berberis oblonga Schneid Qora zirk ildizi 50, 60, 70 

Berberis vulgaris Oddiy zirk mevasi 55, 65, 75 

Hyoscyamus niger Mingdevona bargi 60 

Peganum harmala Toʻq qizil doʻlana oʻt qismi 35 

Polugonum hydropiper Achchik toron er ustki qismi 40-50 

Polygonum percicaria Shaftoli bargli toron er ustki qismi 40-50 

Polygonum aviculare Qush toron oʻt qismi 35-45 

Adonis turcestanica Adolf Turkiston adonisi oʻt qismi 40 °C dan oshmagan 

Inula grandis Schrenk. Arman gulxayrisi ildizi, ildizpoyasi 50 

Melilotus officinalis Desr. Bargsiz itsigek oʻt qismi 40 

Hyoscyamus niger L Qora zirk bargi 60 °C dan oshmagan 

Datura stramonium L Oddiy zirk bargi 40 

Origanum tytnanthum 

Gontstch. 
Mingdevona oʻt qismi 40-45 

Hypericum perforayum L. Samarqand buznochi oʻt qismi 50-60 

Hypericum scabrum L. Isirik (adraspan) oʻt qismi 30-90 

Verbascum thapsus L. Achchik toron guli, bargi 50 °C dan oshmagan 

Urtica dioica L. Qush toron bargi 60 

Tussilago farfara L. Arman gulxayrisi bargi 30-50 

Amygdalus communis Oddiy bodom mevasi 65 °C dan oshmagan 

Hippophae rhamnoides Chakonda (chirqanoq) mevasi 50-60 

Capsella bursa pastoris L. Jagʻ - jagʻ oʻt qismi 40 °C dan oshmagan 

Tanacetum pseuodachilla 

C.Winkl. 
Togʻ dastarboshi guli 30-60 

Plantago major L. Katta zubturum bargi 30-50 

Artemisia absinthum Achchiq shuvoq (erman) oʻt qismi 50-70 

Artemisia vulgaris Oddiy shuvoq oʻt qismi 5-15 

Leonuris turcestanica Turkiston arslonquyrugʻi oʻt qismi 40-90 

Glycyrhiza glabra L. SHirinmiya ildizi 50 

Vexibia pachycarpa Jakovl. Achchiq miya oʻt qismi 30-50 

Sphaerophysa salsula Pall Shildirbosh (shoʻr boʻyan) oʻt qismi 20-28 

Thermopsisalterniflora Rgl. Ketma ket gulli afsonak oʻt qismi 40-50 

Ungernia Victoris V ed Viktor qoraqovigʻi bargi 30-40 

Equisetum arvense L. Dala qirqboʻgʻimi oʻt qismi 85-105 

Cichorium intubus L. Sachratqi (oddiy) oʻt qismi, ildizi 30-35 

Bidens tripartita L. Qoraqiz (iftikanak) oʻt qismi, ildizi 20-25 

Rosa Sp. Na’matak turlari mevasi 30 

Rumex confertus Willd. Dorivor otquloq mevasi, ildizi 40-60 
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2. Metod va materiallar (Methods and materials)  

Oʻtlarni quritish uchun quyosh kollektori, fotovoltaik tizim va quritish havosini isitish uchun bio-

gaz yoqilgʻisi yordamida 2-rasmda koʻrsatilgan quritish tizimi ishlatilgan. Quritish tizimi 

quyoshli/bulutli kunlarda va tungi soatlarda uzluksiz ishlaydi. Oʻrim-yigʻim paytida namlik miqdori 

yangi dorivor oʻtlar uchun taxminan 70-80% ni tashkil qiladi, faol shamollatish bilan quritilganda esa  

10-13% gacha koʻtariladi. Quritish tizimining turli qismlarini boshqarish va himoya qilish uchun quyi 

tizim ishlab chiqilgan. Bundan tashqari, ushbu texnika yordamida quritish harorati dorivor oʻtlarni 

quritish uchun mos boʻlishi uchun sozlanishi mumkin. Dorivor oʻtlarni quritish jarayoniga ta’sir 

etuvchi quritish harorati va vaqti, namligi kabi turli parametrlar oʻrganilgan. Dorivor oʻsimliklarning 

efir moyining kimyoviy tarkibiy qismlari turli quritish usullari bilan taʼsir qilmasligi kuzatildi, bunda 

har bir quritish usulida efir moyida 43 ta komponent aniqlangan [3,4]. Dorivor oʻsimliklarning quyosh 

nurida quritilishi faza oʻzgarishini saqlash materiallari bilan birlashtirilgan. Ushbu usul dorivor 

oʻsimliklarni saqlab qolishda va oʻtlarning rangi uchun quritishning uzluksizligini ta’minlashda va 

zaiflikni qoʻllab-quvvatlashda samarali degan xulosaga keldi. Ba’zi dorivor oʻsimliklar issiqlikka 

sezgir boʻlganligi sababli ular nazorat ostida quritishni talab qiladi. Dorivor oʻsimliklar va giyohlarni 

quritish uchun issiqxona tipidagi quyosh quritgichidan foydalanish oʻrganilgan. Dastlabki namlik 

miqdori 80% dan mahsulot 3-4 kun ichida 11% gacha quritiladi. Quritgandan soʻng, quritilgan atirgul 

barglari tuzilishida ozgina yoʻqotish bilan yorqin qizil boʻlib qolganligi aniqlandi. Ular, shuningdek, 

atirgul barglari 30 °C da simli savat bilan quritish usuli yordamida ikki kun quritilganidan soʻng, 

taxminan besh soatdan keyin oʻzining muvozanat namligiga erishgan degan xulosaga kelishdi [5].  

 
2-rasm. Kombinatsiyalashgan quyosh quritish qurilmasi 

Fig.2. Combined solar dryer 

 

Hossain va boshqalar. aromatik oʻsimliklar uchun issiqlik nasosli quritgichning matematik 

modelini ishlab chiqdi. 3-rasmda koʻrsatilganidek, quritish, issiqlik nasosi va ishlash modellari 

boʻlgan uchta kichik modeldan iborat. Massa va issiqlik balansi, shuningdek, issiqlik uzatish va 

quritish tezligi tenglamalari asosida quritish modeli ishlab chiqilgan. Quritish havosining oʻrtacha 

harorati va nisbiy namligi mos ravishda 36,84 °C va 20 % ni tashkil qiladi. Quritgichning ishlash 

koeffitsiyenti, namlikning bugʻlanish tezligi, namlik bugʻlanishining oʻziga xos tezligi va quritish 

samaradorligining oʻrtacha qiymatlari mos ravishda 5,45, 140,03 kg/soat, 0,038 kg/kVt/soat va 

78,23% ni tashkil etdi. Quyosh energiyasidan dorivor oʻsimliklarni quritishda foydalanish Visnevskiy 

va boshqalar tomonidan oʻrganilgan. Ikki kunlik ishlagandan soʻng, romashka oʻsimliklari dastlabki 

massasidan taxminan 12 % gacha quriganligi koʻrsatilgan. Dorivor oʻsimliklar tarkibidagi efir 

moyining miqdori va sifatiga quritish uchun ishlatiladigan usul ta’sir koʻrsatdi. Istalgan namlik 

miqdori yangi barglardagi kabi ozuqa moddalarining asl yuqori darajasini saqlab turadigan usul 

barglarni quritishning optimal usuli hisoblanadi. Iqlim, barg hajmi va quritish texnologiyasi kabi 

parametrlar quritilgan barglarning ozuqaviy tarkibiga ta’sir qiladi. Cipliene va boshqalar. gibrid 

quyosh kollektori tizimidan foydalangan holda tibbiy oʻsimliklarning quritilishini oʻrganib chiqdi. 

Moʻtadil iqlim zonasida dorivor oʻsimliklar taxminan 8-12 % ga quritilgan degan xulosaga keldi. 

Bundan tashqari, quritish jarayonining optimal harorati 30-40 °C va nisbiy namlik oraligʻi 50-60 % 

ekanligi aniqlandi [6.7]. Biologik faol moddalar butun dorivor oʻsimliklarda yoki yer usti va er osti 

qismlarida toʻplanadi. Dorivor oʻsimliklar quritish jarayonida oʻzining biologik faol moddalarini 
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qisman yoʻqotadi. Dorivor oʻtlarni issiqlik pompasi yordamida quritish oʻt hajmini, sirt yukini, 

shuningdek quritish havosining harorati va tezligini oʻrganish orqali Fatouh va boshqalar tomonidan 

oʻrganilgan. 

 
3-rasm. Issiqlik nasosli quritish qurilmasi 

Fig.3. Heat pump dryer 

 

El-Sebaii va boshqalar. fazani oʻzgartiruvchi materialga ega bilvosita quyosh quritgich yordamida 

timusni quritishni eksperimental ravishda oʻrgandilar (4-rasm). Timusning quritish xatti-harakatlarini 

oʻrganish uchun matematik model (toʻrt parametrli logistik model) ishlab chiqilgan. Aniqlanishicha, 

bilvosita quyosh quritgichidan foydalangan holda timus barglarini kesishda quritish vaqti mos 

ravishda 50 va 55,6% ga qisqaradi [8]. Sarosi va boshqalar. timus vulgarisni quritish uchun gaz 

xromatografiyasi va sensorli profil usullaridan foydalangan holda turli xil quritish usullarini (ochiq 

quyoshda, 30, 40 va 50 °C da konvektiv quritish va liofilizatsiya) oʻrganib chiqdi. 50 °C va 

liyofilizatsiyada sezilarli darajada yogʻni yoʻqotadigan efir moyining miqdori 0,69 dan 1,84 ml / 100 g 

gacha oʻlchandi. Quritish usullari sifatida ochiq quyosh, soya, pechda 50 va 70 °C haroratda, 

mikrotoʻlqinli pech va muzlatish bilan quritish ishlatilgan. Muzlatib quritish, pechda 50 °C, quyoshda 

quritish, pechda 70 °C, soyada quritish va mikrotoʻlqinli pechda mos ravishda efir moylari 1,7, 1,46, 

1,42, 1,01, 0,91 va 0,89 % ni tashkil etdi. Ochiq quyosh bilan quritish, pechda 50 va 70 °C da quritish 

boshqa quritish usullari bilan solishtirganda sargʻishlikning eng yuqori qiymatiga erishdi. Timus va 

yalpiz uchun namlik miqdori 95 va 85 % boshlangʻich qiymatlari bilan, 29 °C haroratda, mos ravishda 

3, 4 va 5 soatdan keyin oʻzining oxirgi qiymatlariga erishdi [9]. 

Midilli va boshqalar tomonidan qobiqli va qobiqsiz pista namunalarini yupqa qatlamli quyosh 

nurida quritishning matematik modeli ishlab chiqilgan.  Sakkizta turli matematik modellar ham yupqa 

qatlamli majburiy, ham tabiiy konvektiv quyosh quritish jarayonlariga qoʻllanildi va ularning 

aniqlanish koeffitsientlari boʻyicha tajriba natijalari bilan solishtirildi. Matematik modellar 40–60 °C 

haroratda va quritish tezligi 1,23 m / s boʻlgan qobiqli va qobigʻi boʻlmagan pistaning quritish 

harakatini majburiy konveksiya quyosh quritish jarayoni bilan tavsiflashi mumkin degan xulosaga 

keldi. 

Tabiiy konveksiyali quyosh quritish jarayoni bilan birga, quritishning ikki atamasi modeli ushbu 

mahsulotlarning quritish harorati 21-32 °C harorat oraligʻida va 0,8 m/s shamol tezligida etarli 

darajada tavsiflangan. 5-rasmda koʻrsatilgan havoni qayta ishlash tizimi bilan pistaning quyosh nurida 

quritilishining energiya va eksergiya tahlili Mohanraj va boshqalar tomonidan taqdim etilgan. 

Quritilgan pista, havoni qayta ishlashsiz, havoni qayta ishlash va ochiq quyosh tizimida quritilganidan 

kamroq energiya talab qiladi. Shuningdek, quritilgan pista sifati tijorat quritgichlarda quritilganidan 

yuqori. Bundan tashqari, havoni qayta ishlash tizimi bilan quyosh quritish yordamida pistaning katta 

hajmini suvsizlantirish mumkin degan xulosaga keldi [10,11]. 
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4-rasm. Bilvosita majburiy konveksiyali quyosh quritgichining sxematik diagrammasi; 

Fig.4. Schematic diagram of an indirect forced convection solar dryer 

1- puflagich, 2- egiluvchan quvur, 3- teshik oʻlchagich, 4- quyosh havo isitgichi, 5- quritish kamerasi 

1- blower, 2- flexible pipe, 3- orifice meter, 4- solar air heater, 5- drying chamber 

 

 

   
5-rasm. Quritish tizimining sxematik diagrammasi (a) va (b) havoni qayta ishlashsiz  

Fig.5. Schematic diagram of the drying system (a) and (b) without air recycling 

1-birlamchi quyosh kollektorining kirish qismidagi havoni boshqarish uchun sensorlar, 2- absorber 

plitasi, 3-birlamchi quyosh kollektori, 4-quvurlar, 5-harakatlanuvchi gʻildiraklar, 6-stendlar,  

7-yordamchi elektr isitgich, 8-quritish kamerasiga kirish havosini boshqarish uchun datchiklar,  

9-quritish kamerasi , 10-simlar, 11-ma'lumotlarni qayd qiluvchi, 12-kompyuter, 13-chiqish havosini 

boshqarish uchun datchiklar, 14-markazdan qochma ventilyator, 15-chiqish havosi damperi,  

16-ikkinchi quyosh kollektori, 17-ikkilamchi quyosh kollektorining chiqish havosini boshqarish 

uchun sensorlar 

 

      
6-rasm. Roselni quritish uchun koʻp oʻtishli quyosh havo isitish kollektor tizimining diagrammasi 

Fig.6. Diagram of a multi-pass solar air heating collector system for rosell drying 

6-rasmda Kareem va boshqalar tomonidan yaratilgan Roselleni quritish uchun oqilona energiya 

saqlash matritsasi sifatida granit bilan koʻp oʻtishli quyosh havo isitish kollektori  keltirilgan. Nisbiy 

namlik, quyosh nurlanishi, atrof-muhit harorati va shamol tezligi qiymatlari mos ravishda  

64,5%, 635,49 Vt/m2, 32,24 °C va 0,81 m/s deb topildi. Rosellening namligi 14 soat ichida 85,6 dan 

9,2% gacha kamaydi. Shuningdek, gʻovakli matritsa bilan oxirgi 5 soatni bajarish uchun sarflangan 

energiya quritish jarayoni uchun sarflangan umumiy energiyaning 11,2 % ni tashkil etgan [12]. 
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3. Xulosa (Conclusion) 

 

Ushbu tadqiqotda quyosh energiyasidan foydalangan holda dorivor oʻsimliklarni quritishning turli 

usullari haqida sharh taqdim etilgan. Harorat quritish jarayonida biologik faol moddalarni yoʻqotishga 

eng kuchli ta’sir qiladi. Yuqori harorat va uzoqroq quritish vaqti rang shikastlanishining keskin 

oshishiga olib keladi. 50-60 °C haroratda quritilgan oʻsimliklardagi fermentativ faollik sekinlashadi 

yoki butunlay toʻxtaydi. Dorivor oʻsimliklarni quritish muddati 4 kungacha boʻlishi tavsiya etiladi. 

Quritilgan dorivor oʻsimlik uchun zarur boʻlgan namlik quritish vaqtini, energiya sarfini, massa 

yoʻqotishlarini va sifatni buzish xavfini kamaytiradi. Ba’zi dorivor oʻsimliklar issiqlikka sezgir 

boʻlganligi sababli ular nazorat ostida quritishni talab qiladi. Dorivor oʻsimliklarning efir moyining 

kimyoviy tarkibiy qismlari har xil quritish usullariga ta’sir qilmaydi. Kerakli namlik miqdoriga 

erishish ortiqcha quritishni oldini oladi, shuning uchun quritish vaqtini, energiya sarfini, massa 

yoʻqotishlarini va sifatni buzish xavfini kamaytiradi. Tahlillar shuni koʻsatadiki, quritish tizimida 

ekologik toza quyosh energiyasidan foydalanish va aktiv quyosh qurilmali quritgichlarni ishlab 

chiqish istiqbolli yoʻnalish hisoblanadi. 
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